INDICAÇÃO Nº 077/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de fazer um convênio para transportar pessoas agendadas para resolver

problemas de saúde na capital Cuiabá.

JUSTIFICATIVA

Conhecemos as dificuldades das pessoas moradoras no interior do grande Estado

de Mato Grosso para chegarem a Cuiabá para realizar exames e tratamentos de saúde.

Sabemos também dos problemas enfrentados pela população humilde e carente

para permanecer na capital do Estado e até das dificuldades financeiras para localizar o local de realização de

exame e de tratamento.

Diante do exposto sugerimos a assinatura de um convênio com empresa de

transporte coletivo tipo VAN para transportar estas pessoas até o local do exame.

Sala das sessões, 27 de Outubro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP